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مدیرکل آموزش  و پرورش کردستان اعلام کرد
آماده سازی مدارس کردستان 

برای نوروز ۹۶ 
مدیرکل آموزش  و پرورش کردستان گفت: 
امسال ۲۳۸ مدرســه با دو هزار و ۲۷۴ کلاس 
درس برای اسکان فرهنگیان آماده سازی شده 

و در اختیار معلمان قرار می گیرد.
رشــید قربانی در جلســه برنامه ریزی و خدمات 
ســفرهای نوروزی با بیان اینکــه 20 درصد ظرفیت 
اســکان به ثبت نام اینترنتی اختصاص یافته اســت، 
اظهار داشــت: ثبت نام اینترنتی برای اسکان نوروزی 
فرهنگیان از 5 اسفندماه جاری آغاز و تا 22 اسفندماه 

ادامه خواهد داشت.
وی گفت: امسال 555 نفر عوامل اجرایی در مراکز 
پذیرش و اسکان به میهمانان خدمات ارائه خواهند کرد. 
مدیرکل آموزش  و پرورش کردستان تصریح کرد: 
ســتاد اسکان میهمانان فرهنگی در استان کردستان 
مقدمــات 17 مرکز را به منظور پذیرش میهمانان در 
سطح استان پیش بینی کرده است و پذیرش حضوری و 
اسکان از 27 اسفند ماه در سطح شهرستان ها و مناطق 

تابعه استان آغاز خواهد شد.

پرورش حیوانات وحشی  
جریمه شکار خرگوش

 شــکارچی متخلف سنندجی که اقدام به شکار 
غیرقانونی یک خرگوش کرده بود از سوی دادگاه به 
یک هفته کار کردن در فصل پرورش حیوانات وحشی 

محکوم شده است.
 این حکم با شکایت اداره کل حفاظت از محیط زیست 
کردســتان از یک شکارچی مبنی بر شــکار غیرمجاز یک 
خرگوش و محرز شــدن آن، از سوی دادگاه سنندج صادر 

شده است.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست کردستان گفت: این 
شکارچی سنندجی به یک هفته کار کردن در فصل پرورش 

حیوانات وحشی محکوم شده است.
عبدالوحید ریاضی فر افزود: از آنجایی  که قاضی اختیار 
اینکه متخلف در کجا به کار گرفته شود را به محیط زیست 
ســپرده است سایت تکثیر و پرورش جانوران وحشی بیجار 

برای این متخلف در نظر گرفته شده است.
به گفته وی شکایت این اداره کل علیه این محکوم، مبنی 
برشکار غیرمجاز یک خرگوش و محرز شدن آن بوده است.
طبق اصلاحات سال 1392 در قانون مجازات اسلامی، 
قضات می توانند بنا به تشــخیص بــه جای احکام زندان از 

مجازات های جایگزین و عام المنفعه استفاده کنند.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست کردستان با بیان اینکه 
مجازات های جایگزین که متخلف را با کار و اهمیت محیط 
زیست و حفاظت از سرمایه های ملی آشنا می سازد به عنوان 

یک رویه در پرونده های محیط زیستی مدنظر قرار گیرد.
ریاضی فر ضمن قدردانی از دیدگاه محیط زیستی قضات 
دادگستری استان افزود: مسئولیت نظارت بر حسن اجرای 
حکم صادره از ســوی دادگاه به اداره کل حفاظت از محیط 

زیست محول شده است.

عملیات اجرایــی نیروگاه بخاری 1۴00 مگاوات و 
پست فشار قوی بلافصل آن با تأمین مالی )فاینانس( 
دولت روســیه با حضور مقامات ایران و روسیه در 

روستای کرپان سیریک هرمزگان آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصــی تولید نیروی برق 
حرارتی کشور در مراســم آغاز به کار این نیروگاه بخار در 
منطقه ســیریک هرمزگان گفت: مدت زمان در نظر گرفته 
شــده برای تکمیل این پروژه مشــترک بخش انرژی شده، 
پنج سال است.محســن طرز طلب افزود: شرکت مهندسی 
»تکنوپروم اکسپورت« روسیه به عنوان پیمانکار نیروگاه و 
پست فشــار قوی »جی آی اس GIS« دارای عایق گازی با 
همکاری پیمانکاران و سازندگان ایرانی، این نیروگاه بخار را 

به مساحت 199 هکتار راه اندازی می کند.
وی بیان داشت: این نیروگاه در چهار واحد بخاری 350 

مگاواتی با بازده حدود 45 درصدی، 400 1 مگاوات برق تولید 
خواهد کرد که سرمایه موردنیاز ساخت آن از محل تسهیلات 
یک میلیارد و 200 میلیون یورویی دولت روســیه به دولت 
ایران تأمین می شود.مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی کشور اظهار کرد: آب مورد نیاز نیروگاه 
1400 مگاواتی ایران و روسیه از دریا تأمین می شود و برای 
آب شیرین مصرفی این نیروگاه، آب شیرین کنی به ظرفیت 

200 مترمکعب در ساعت ساخته می شود.
طرزطلب یادآور شــد: مدت زمان اجــرای قرارداد 55 
ماه بوده و سنکرون نخستین واحد نیروگاهی با شبکه برق 
کشور، 41 ماه پس از شروع قرارداد در نظر گرفته شده است.

»سنکرون« به معنی وصل 2 شبکه مجزا به شیوه ای است 
که هیچ نوع شدت جریان ضربه ای قابل ملاحظه ایجاد نشود.

وی خاطرنشان کرد: آب شیرین کن جدیدی به ظرفیت 

100 هــزار مترمکعب در روز برای تأمین آب شــرب مردم 
بندرعباس و منطقه با اســتفاده از دود خارجی این نیروگاه 
ساخته می شود که موجب افزایش بازدهی نیروگاه خواهد شد.

نیروگاه بخار 1400 مگاواتی سیریک در 140 کیلومتری 
شرق شهرستان بندرعباس و 30 کیلومتری جنوب شهرستان 

میناب در ساحل دریای عمان ساخته می شود.
ایران در رتبه نخســت ظرفیت تولید برق منطقه، رتبه 
چهاردهم ظرفیت نصب شــده )بیش از 76 هزار مگاوات( و 
رتبــه هفدهم تولید برق در اوج )بیش از 52 هزار مگاوات( 
جهان قرار دارد.»  )پســت Generator station( یا پست 
بلافصل نیروگاهی، متصل به یک نیروگاه بوده و به پست هایی 
گفته می شــود که انرژی تولیدی نیروگاه را به شبکه انتقال 
می دهند؛ این پست ها جزو پست های انتقال نیستند و مالکیت 

آنها با نیروگاه است.«

آغاز پرداخت تسهیلات ۴0 میلیون تومانی 
مسکن مهر در فارس

مدیر امور شعب بانک مسکن استان فارس 
از آغاز تسهیلات ۴0 میلیون تومانی مسکن مهر 
در شعب بانک مسکن این استان خبرداد و گفت: 
دستگاه های متولی برای دریافت این تسهیلات 

می توانند اقدام کنند.
علی کمالی اظهار داشــت این تســهیلات از 30 
میلیون تومان بــه 40 میلیون تومان افزایش یافته و 
واحدهایی که دارای 60 درصد پیشــرفت باشند این 

تسهیلات به آنان تعلق می گیرد.
کمالی با اشــاره به اینکه تســهیلات مسکن مهر 
تا 15 اســفندماه پرداخت می شود بیان کرد: در این 
زمینه دســتگاه های متولی فرصت دارند در کمترین 
زمان ممکن با مراجعه به شــعب بانک مسکن نسبت 

به دریافت این تسهلات اقدام کنند.
وی افزود: در موضوع مسکن  به 107 هزار و 984 
واحد در اســتان فارس تسهیلات پرداخت شده و در 
حال حاضر نیز 21 هزار و 162 واحد مشمول دریافت 

تسهیلات 40 میلیون تومانی مسکن مهر هستند.
مدیرامورشعب بانک مسکن استان فارس گفت: هر 
اســتانی که بیشترین جذب را در پرداخت تسهیلات 
مســکن مهر داشته باشد این تســهیلات با توجه به 
تعهد دولت در کمک تکمیل مسکن های مهر پرداخت 

می شود.
مدیرامورشعب بانک مسکن استان فارس بیان کرد: 
از تعداد 11 هزار تسهیلات اعطا شده ساخت مسکن، 
یکهزار تســهیلات در زمینه ســاخت خانه در بافت 
فرسوده شیراز بوده و مابقی نیز در بخش انبوه سازی 

شخصی سازی بوده است.

کاهش واردات و افزایش صادرات 
محصولات کشاورزی در همدان

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اعلام کرد: طی 
سال های 9۲ تا 95، بخش کشاورزی دارای 5 میلیارد دلار تراز 
تجاری مثبت بوده و واردات این بخش بســیار کمتر از گذشته 

شده و اکنون در اکثر حوزه های آن به صادرات فکر می شود.
منصور رضوانی جلال اظهار داشت: تاکنون در بخش کشاورزی شاهد 
رشد 133 درصدی تولید بوده ایم و پیش بینی می شود که تا پایان امسال 

این رشد به 140 درصد برسد.
وی خاطرنشــان ســاخت: با توجه به محدودیت منابع آبی استان، 
برنامه هایی برای کنترل و بهینه ســازی مصرف آب کشاورزی در دست 
اجرا داریم که امســال معادل 40 میلیارد تومان برای این برنامه اعتبار 

اختصاص یافته است.
رضوانی جلال اظهار داشــت: در همین راستا، اجرای سیستم های 
آبیاری نوین با راندمان 90 درصد از 109 هزار هکتار به 132 هزار هکتار 
افزایش یافته که از این محل، صرفه جویی 590 میلیون مترمکعبی در 

مصرف آب کشاورزی استان روی داده است.
رئیس جهاد کشاورزی استان همدان افزود: همچنین 36 هزار هکتار 
کاهش ســطوح کشت آبی در اســتان داشته ایم و از طرف دیگر سطح 
کشت گلخانه ای با 250 هزار مترمربع افزایش در سال جاری، به 970 

هزار مترمربع رسیده است.
وی با اشــاره به ترویج کشت محصولات کم آب بر در استان گفت: 
یکی از محصولات کم آب بر و مهم که برای تأمین آن 90 درصد به خارج 
وابسته هستیم، دانه روغنی کلزا است که با برنامه های اجرا شده و همت 
کشاورزان میزان کشت آن در استان نسبت به سال گذشته 6/5 برابر شده 

و از 850 هکتار پارسال به 5800 هکتار در سال جاری رسیده است.
رضوانی جلال ادامه داد: همدان پس از اردبیل، دومین استان کشور 
در کاربری اراضی کشــاورزی است به طوری که 36 درصد زمین های 
آن اختصاص به کشت انواع محصولات دارد و توجه به تناوب کشت و 
جایگزینی محصولی مانند زعفران، باعث اســتراحت زمین خواهد شد 

که ما نیز نسبت به کاشت آن اقدام کرده ایم.
وی از اجرای طرح پهنه بندی مراکز جهاد کشاورزی استان خبر داد 
و خاطرنشان ساخت: اجرای این طرح با استخدام 135 نفر از مهندسان 
ناظر آغاز شــده و هر ناظر مسئول مســتقیم 5 روستا در مراکز جهاد 

کشاورزی است.
رضوانی جلال اظهار داشت: در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، امسال 
موظف به کنترل 80 هزار تن ضایعات محصولات کشاورزی بودیم که 
تاکنون به 90 درصد اهداف رســیده ایم و افت و دور ریز 20 درصدی 

محصولات را به زیر 5 درصد کاهش داده ایم.

ممنوعیت واگذاری زمین
 برای توسعه کشاورزی در استان کرمان

مدیر کل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان با اشاره به اینکه هیچ 
برنامه ای برای توسعه کشاورزی در استان نداریم گفت: هرگونه واگذاری 

زمین برای توسعه کشاورزی در استان ممنوع است.
عباس ســعیدی با اشاره به اینکه با خشکسالی های اتفاق افتاده در استان 
با بحران کم آبی روبرو هستیم گفت: متاسفانه برداشت بی رویه آب یک تهدید 

جدی برای استان کرمان محسوب می شود.
وی با اشاره به اینکه هیچ محدودیت منابع مالی برای بحث آبیاری قطره ای 
و تحت فشار در استان کرمان وجود ندارد از آبیاری تحت فشار دو هزار و 213 
هکتار از اراضی و باغات شمال استان کرمان از ابتدای امسال خبر داد و خاطرنشان 
کرد: برای این کار مبلغ بیش از 361 میلیارد ریال هزینه شده که 275 میلیارد 

آن از اعتبارات دولتی و 86 میلیارد آن از اعتبارات شخصی بوده است.
سعیدی با بیان اینکه در شرایط فعلی تغییر الگوی کشت به سمت محصولات 
کم آب مورد تاکید اســت گفت: به عنوان مثال در دشــتخاک شهرستان زرند، 
دیگر گندم کشــت نمی شود و کشــاورزان به سمت کاشت زعفران رفته اند که 

موفق هم بوده است.
وی به بحث توســعه آبزی پروری اشاره کرد و اظهار داشت: امسال دو واحد 

پرورش زالو در کرمان راه اندازی شده است.

افتتاح نخستین قطار حمل گندم
 از مبادی داخلی کشور به سیستان و بلوچستان

 نخستین قطار حمل گندم از مبادی داخلی کشور به سیستان 
و بلوچستان با حضور معاون راه آهن جمهوری اسلامی، استاندار 

و شماری از مسئولان استانی در زاهدان آغاز به کار کرد.
استاندار سیستان و بلوچستان در حاشیه این مراسم گفت: با آغاز 
بکار این قطار شاهد ارتقای ارتباط های ریلی سیستان و بلوچستان 

هستیم.
علی اوسط هاشمی افزود: در آینده ای نه چندان دور بزرگ ترین 
شــبکه ریلی سیستان و بلوچســتان از چابهار به زاهدان راه اندازی 

می شود که قابل مقایسه با سایر استان های کشور نیست.
وی گفت: ســالانه 400 هزار تن گندم از طریق قطار باری وارد 

استان سیستان و بلوچستان می شود.
هاشــمی اظهار داشــت: کاهش بار ترافیکی جاده ها، تصادفات، 
هزینه جابجایی و ســوخت و آلایندگــی و همچنین افزایش ورود 
گندم با بالاترین کیفیت و سلامت از مهمترین مزایای حمل گندم 

با قطار است.
وی ادامــه داد: با جابجایی گندم از طریق قطار از تردد 20 هزار 

کامیون در جاده ها جلوگیری می شود.
معاون بهره برداری و ســیر و حرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران نیز در این مراسم گفت: در سال آینده شاهد جابه جابی حدود 
800 هزار تن بار از طریق خطوط ریلی از این اســتان به پاکستان 

خواهیم بود.
ابراهیم محمدی توسعه خط مسافربری از زاهدان به سایر نقاط 
کشــور را از اولویت های مهم راه آهن جمهوری اسلامی ایران عنوان 
کرد و گفت: راه آهن جمهوری اسلامی برنامه های بسیار زیادی برای 

توسعه شبکه ریلی در سیستان و بلوچستان دارد.
وی با اشاره به میزان هزینه حمل گندم با قطار باری افزود: حمل 
و نقل ریلی به ازای هر تن 806 ریال به اقتصاد کشور کمک می کند.

وزیر راه و شهرسازی :

پروژه دو خطه کردن 
راه آهن زنجان - قزوین 

سال 96 افتتاح می شود
وزیر راه و شهرســازی گفت: پروژه دوخطه 
کردن راه آهن زنجان – قزوین پایان سال 9۶ به 

بهره برداری می رسد.
عباس آخوندی در آیین آغاز عملیات اجرایی پروژه 
دو خطه کردن راه آهن زنجان-قزوین اظهار داشت: دو 
خطه کردن مسیر راه آهن زنجان-قزوین از پروژه های 
مهم توســعه ریلی ایران است که در سفر مقام معظم 

رهبری به آن تأکید شده بود.
وی طول خــط دوم محور زنجان-قزوین را 172 
کیلومتر برشــمرد و گفــت: کار ریل گذاری در چهار 
قطعه تقســیم بندی و اجرای آن توســط پیمانکاران 

آغاز شده است.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به آغاز رســمی 
عملیات اجرایی این پروژه ابراز کرد: اقداماتی از جمله 
برگزاری مناقصه ها و تجهیز کارگاه پیش از این انجام 
شــده و اقداماتی از جمله خرید ریل و کارهای فنی و 
ایجاد شبکه فیبر نوری در کنار ریل گذاری در دستور 

کار قرار دارد.
وی تصریــح کرد: تلاش داریم بــا ثبت رکوردی 
در اجرای پروژه هــای ناوگان ریلی، خط دوم راه آهن 
زنجان – قزوین را تا پایان ســال 96 به اتمام برسانیم 

و در اختیار مسافران حوزه شمال غرب قرار دهیم.
وی ارزش پروژه های ریلی قابل افتتاح در دهه فجر 
امســال را یک هزار و 390 میلیارد تومان عنوان کرد 
و افــزود: 730 میلیارد تومان معادل 198 کیلومتر به 

احداث خطوط ریلی جدید اختصاص دارد.
آخوندی با اشــاره به اجــرای پروژه های دوخطه 
کــردن خطوط ریلی بــه منظور افزایش ســرعت و 
جابه جایی بیشتر بار و مسافر ابراز کرد: 496 کیلومتر 
با ســرمایه گذاری بیــش از 550 میلیــارد تومان به 

بهره برداری می رسد.
وی تصریح کرد: با اقدامات زیر بنایی اجرا شده خطوط 
ریلی به شکل اتوماتیک اداره می شود و راه آهن به سمت 
اداره کردن خطوط به شکل تمام اتوماتیک پیش می رود.

عملیات اجرایی نیروگاه 1۴00 مگاواتی مشترک ایران و روسیه
 در سیریک آغاز شد

استاندار:
شبکه فرسوده برق گیلان

 نوسازی می شود
رشت- خبرنگار کیهان:

استاندار گیلان از نوسازی ۸0 کیلومتر از شبکه های فرسوده 
برق این استان در هر ماه خبر داد.

محمدعلی نجفی در پایان نشســت خود با رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و معاونان وزیر نیرو، اظهار داشت: شرکت توزیع برق گیلان موظف 
است براساس برنامه ستاد مدیریت بحران، از هم اکنون ماهانه حداقل 80 

کیلومتر از شبکه های فرسوده برق این استان را بازسازی کند.
وی با اشــاره به خسارت دو برف سنگین بهمن ماه سال جاری به 
شــبکه های برق گیلان گفت: برای کمک فوری به جبران خرابی های 
شبکه توزیع برق استان 14/5 میلیارد تومان اختصاص یافت که بخشی 

از آن پرداخت شده است.
استاندار گیلان در ادامه افزود: همچنین شرکت توانیر متعهد شده 
که از محل هدفمندی یارانه ها 40 میلیارد تومان برای تقویت شــبکه 
توزیع برق منطقه ای گیلان پرداخت کند که با موافقت سازمان برنامه 

و بودجه این مبلغ اختصاص یافت.
نجفی اضافه کرد: از مبلــغ 40 میلیارد تومان اختصاص یافته 30 
میلیارد تومان متعلق به شرکت توزیع برق گیلان و 10 میلیارد تومان 
متعلق به شرکت برق منطقه ای برای نوسازی، مقاوم سازی و ترمیم شبکه 

های توزیع و خطوط انتقال برق است.

قاین- خبرنگار کیهان:
رزمایــش راهیان بیت المقدس با حضور ۶ گردان از برادران 
و خواهران بسیجی قاینات در قرارگاه دوم امام هادی)ع( سپاه 

ناحیه قاینات برگزار شد.
این رزمایش که به مدت دو روز و با هدف آموزشی و حفظ آمادگی 
گردان های بسیج سپاه قاینات برگزار شد گردان های شرکت کننده توان 
رزمی خود را در میدان فرضی رزم و استفاده از سلاح های جنگی و نیز 

دفاع شهری به نمایش گذاشتند.
ســرهنگ برات زاده معاونت هماهنگ کننده ســپاه انصارالرضا)ع( 
خراسان جنوبی در صبح گاه مشترک نیروهای شرکت کننده در رزمایش 
گفت رزمایش راهیان بیت المقدس حامل پیام آمادگی و حضور همیشگی 
بســیج در صحنه های حفاظت و پاســداری از انقلاب اسلامی است و 
هشداری به دشمنان داخلی و خارجی و معاندین و ضدانقلاب است که 
بدانند بسیج تا پای جان از انقلاب و ارزشهای نظام اسلامی و ولی فقیه 

محافظت خواهد کرد.
وی همچنیــن در بخش دیگری از ســخنان خود برخی ســخنان 
ساختارشکن اخیر در استان را موجب خدشه در انسجام مردم دانست 

و گفت اینگونه سخنان و مواضع محکوم است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
هر سال تا 150 هزار میلیارد ریال لوازم خانگی وارد کشور 

می شود که این مقدار واردات به ضررتولید داخلی است.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی با اعلام این 
مطلب گفت: باید از صنایع داخلی حمایت کرد و در کنار آن ماشین آلات 

مورد نیاز صنایع کشور، مدرن شوند.
محمدحســین باقری تصریح کرد: بایســتی ارز مناسب در اختیار 
واحدهای تولیدی قرار گیرد تا اقدام به تجهیز کنند و به دنبال صادرات 

در صنایع فلزی بود.
وی در عین حال از وجود تعرفه 30 درصدی تخفیف برای 30 درصد 

از کالاهای ساخت ترکیه که وارد کشور می شوند انتقاد کرد.
»علــی نواداد« معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری آذربایجان شرقی نیز از ضرورت تلاش بیشتر تولیدکنندگان 
برای مقابله با تولیدکنندگان خارجی خبر داد و افزود: باید از فرصت ها 
به خوبی استفاده کرد و در این راستا وارد بازارهای منطقه ای و جهانی 

مانند روسیه گردید. افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
90 طرح بهداشت و درمان

 در استان سمنان
سمنان - خبرنگار کیهان:

در سفر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
استان سمنان، 90 طرح حوزه بهداشت و درمان افتتاح 

و یا عملیات اجرایی آن آغاز شد.
در سفر یک روزه سیدحسن قاضی زاده هاشمی به استان 
سمنان تعداد 18 طرح حوزه بهداشت و درمان با هزینه کرد 
345 میلیارد ریال افتتاح و عملیات اجرایی 72 طرح دیگر 
آغاز شد که قرار است تا دهه فجر 96 به بهره برداری برسد.

طرح های افتتاحی در ســفر وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی به استان سمنان، پایگاه مراقبت سلامت 
گرمســار بــا زیربنــای 250 مترمربع شــامل بخش های 
مراقبت از ســلامت مردان و زنان و بخش مامایی، با هدف 
ارائه خدمات بهداشــتی و کلینیــک ویژه تخصصی و فوق 
تخصصی امام خمینی)ره( شهرســتان گرمســار با زیربنای 
750 مترمربع شــامل بخش هــای تخصصی قلب و عروق، 
کودکان، زنان، جراحی عمومی، چشم، گوش و حلق و بینی 
و سایر تخصص ها است که مجموع اعتبار این دو طرح 40 
میلیارد ریال است. همچنین دانشکده تغذیه و علوم غذایی 
در شهرســتان آرادان با زیربنای دو هزار و 800 مترمربع و 

اعتبار 60 میلیارد ریال افتتاح شد.
خوابگاه های دانشــجویی پردیس ســرخه و بازدید از 
دانشــکده پیراپزشکی در شهرستان سرخه با ظرفیت 400 
نفــر، کلینیک ویژه مهدیشــهر بــا 750 مترمربع زیربنا و 
یکی از پایگاه های مراقبت ســلامت مسکن مهر شهرستان 
ســمنان در زمینی بــا هزار و 900 مترمربع مســاحت، از 
 دیگــر طرح های افتتاحی ســفر وزیر بهداشــت و درمان

 در استان سمنان بود.

استاندار گیلان گفت: جمهوری آذربایجان خواستار 
سرمایه گذاری 500 میلیون دلاری در پروژه راه آهن 

رشت- آستارا است.
محمدعلی نجفی در جریان بازدید از پروژه راه آهن آستارا  
- آستارا در نقطه صفر مرزی بخش مرکزی این شهرستان 
با اشاره به اینکه پروژه بین المللی راه آهن آستارا  - آستارا از 
کارهای بزرگ است که به ثمر نشسته است گفت: عملیات 
اجرایی پروژه بین المللی راه آهن آستارا- آستارا در کمیسیون 
مشترک ایران و جمهوری آذربایجان نهایی شد.وی با بیان 
اینکه جمهوری آذربایجان طبق وعده های داده شــده 8/5 
کیلومتر خود را عملیاتی کرده و کار پل مشــترک ریلی نیز 
به مرحله بهره برداری اســت، افزود: بخشی از پروژه نیز در 

خاک آستارای جمهوری اسلامی ایران قرار دارد که کارهای 
زیرساختی آن با جدیت تمام در حال انجام است.نجفی کار 
احداث ترمینال راه آهن آستارا- آستارا را به صورت مشترک 
دانســت و اضافه کرد: ســرمایه گذاران بزرگی در ســاخت 
ترمینال اعلام آمادگی کرده اند و مدیرعامل راه آهن جمهوری 
آذربایجان نیز از سرمایه گذاری برای ساخت هتل های ویژه 
در این نقطه خبر داد.وی از راه آهن آستارا  - آستارا به عنوان 
کریدور شــمال ـ جنوب یاد کــرد و گفت: با بهره برداری از 
این کریدور که اقتصادی ترین مسیر است هزینه های رفت و 
آمد کاهش پیدا کرده و حمل و نقل بار از ســمت شمال به 
جنوب، 26 روز کم می شود.وی افزود: راه آهن تهران - رشت 
زمانی اقتصادی می شود که به بنادر انزلی و آستارا وصل شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: طرح 
550 هزار هکتاری خوزستان مشکل اعتباری ندارد و 

پول برای آن آماده است.
محمدباقــر نوبخت با بیان اینکه اعتبار طرح 550 هزار 
هکتاری در خوزســتان آماده است گفت: هیچ طرح انتقال 
آبی خارج از بحث آب آشامیدنی از کارون اجرا نخواهد شد.
وی عنوان کرد: تاکنون از بابت مشکلات استان یک هزار 
و 600 میلیارد تومان به ما ابلاغ شده است که ما صددرصد 
این هزینه را برای حل و رفع مشکلات استان پرداخت کردیم.
وی با تأکید بر اینکه برای سال آینده سه ردیف بودجه 
برای استان خوزستان تخصیص داده شده است، متذکر شد: 
در بحث اعتبارات عمرانی، 736 میلیارد تومان برای استان 
خوزستان در سال جاری مشخص شده است، که خوزستان 
از این نظر در میان دیگر استان های کشور رتبه دوم را دارد.

سخنگوی دولت با اشاره به ردیف بودجه دوم اختصاص 
یافته به استان خوزستان، بیان کرد: بودجه دوم، ردیف ویژه 
استانی است و استان خوزستان با اعتبار 151 میلیارد تومان 

در میان دیگر استان ها، در رتبه سوم قرار دارد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اضافه کرد: 170 
میلیارد تومان برای طرح های آب و برق به استان اختصاص 

داده شده است.

وی افــزود: برای طرح نهال کاری 30 میلیارد تومان به 
وزارت کشاورزی پرداخت شده است. وزیر جهاد کشاورزی هم 
با بیان اینکه تاکنون 240 هزار هکتار از 318 هزار هکتار فاز 
نخست طرح 550 هزار هکتاری رهبر معظم انقلاب تحویل 
شده است، گفت: در سال آینده کل فاز نخست طرح 550 

هزار هکتاری این طرح به اتمام می رسد.
محمود حجتی با اشاره به بحران ریزگردها در خوزستان 
افزود: حدود 5 میلیون نهال کاری انجام می شود و با استقرار 
6 اکیپ و افزایش این اکیپ ها، روزانه 200 هکتار نهال کاری 
انجام خواهد شــد و از صاحب نظران دعوت خواهیم کرد تا 
هر روز طرح را مورد بازنگری قرار دهند تا یک طرح نهایی 
را عملیاتی کنیم.وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: امروز به 
دنبال این هســتیم که منابع آب مشخصی را برای این کار 
اختصاص دهیم. انتقال آب از کارون را نیز مورد بررسی قرار 
خواهیم داد تا ان شــاءالله مناطقی که به خاطر فصل اجازه 

نهال کاری نداریم را حداقل مرطوب کنیم.
حجتی متذکر شــد: امیدوارم در یک دوره ســه ماهه، 
نهال ها را غرس کنیم و قطعاً نهال های سازگار را در منطقه 
تکثیر خواهیم کرد. بحث بوته کاری در عرصه هایی که مردم 
روی آن ادعا دارند نیز یکی دیگر از کارهایی است که برای 
تثبیت انجام خواهیم داد تا از فرسایش خاک جلوگیری شود.

بندرعباس- خبرنگار کیهان
واحد تصفیه نفتا )NHT( در طرح افزایش ظرفیت 
بنزین پالایشگاه نفت بندرعباس با موفقیت راه اندازی 

شد.
واحد تصفیه نفتا به عنوان تامین کننده خوراک بخش 
بنزین ســازی و برای حــذف ترکیبات آلی نیتــروژن دار، 
گوگرددار، اکسیژن دار، اشــباع هیدروکربورهای غیراشباع 
)اولفینی( و حذف سموم اضافی مانند آرسنیک و سرب که 

برای بخش بنزین سازی مضر است تعبیه شده است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: واحد 
بنزین سازی طرح افزایش ظرفیت را می توان به چهار بخش 
تصفیه نفتــا، اکتان افزا، احیاء کاتالیســت و تثبیت کننده 
تقسیم کرد که در فاز نخست بخش تصفیه نفتا )NHT( به 
بهره برداری رسید و دیگر بخش های این واحد نیز در مرحله 

راه اندازی قرار دارد.
نامور با بیان اینکه طرح افزایش تولید بنزین از طرح های 

مهم کشور و از مصادیق بارز اقتصاد مقاومتی در سیاست های 
کلان کشور است افزود: بمنظور تحقق این رویکرد و رفع نیاز 
کشور، جلوگیری از خام فروشی و توسعه ظرفیت پالایشی، 
حفظ منافع ملی و بهره گیری از سرمایه گذاری های انجام شده 
با همت کارکنان متعهد و انجام برنامه ریزی دقیق و منسجم 

در فاز نخست واحد تصفیه نفتا راه اندازی شد.
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت بندرعبــاس افزود: 
ظرفیت واحد بنزین ســازی 25 هزار بشکه در روز است که 
موجب تولید روزانه سه میلیون لیتر بنزین با کیفیت مطابق 
با اســتانداردهای یورو4 و در نتیجه افزایش ظرفیت تولید 

بنزین پالایشگاه تا سقف 12 میلیون لیتر در روز می شود.
نامور با اشــاره به اینکه هم اکنون ایــن واحد در مدار 
تولید قرار دارد افزود: بخش های اکتان افزا، احیاء کاتالیست 
و تثبیت کننده واحد بنزین ســازی نیــز در مراحل پایانی 
آماده ســازی قرار دارند.طرح افزایش ظرفیت تولید بنزین 

پالایشگاه نفت بندرعباس دارای 9 واحد اصلی است.

دادســتان کل کشور گفت: بی اعتنایی به محیط 
زیست مشــکلات خوزســتان را پدید آورد و باید 
بســیجیان در حفظ و حراست از محیط زیست کمر 
همــت ببندند و در این راه به دولتمردان خیلی امید 

نداشته باشند. 
حجت الاســلام والمســلمین محمدجعفر منتظری در 
نخســتین همایش ملی حقوق ســبز که در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد گرگان برگزار شد، اظهار کرد: محیط زیست 

را باید از سیطره اشخاص خارج کنیم و اگر این اتفاق بیافتد 
به طور قطع از بسیاری از مشکلات محیط زیست که در آن 

هستیم خارج خواهیم شد.
وی اضافــه کرد: بلایی که امروز در کشــور خودمان بر 
محیط زیســت آورده ایم به خاطر این است که مالکیت این 
عناصر تشکیل دهنده محیط زیســت را به چنگال عده ای 

سودجو و منفعت  طلب گذاشته ایم و اشتباه کردیم.
وی گفــت: اینکه به پولدارها اجازه دهیم که در مناطق 

سرســبز بروند و به هر کیفیتی که می خواهند کاخ، ویلا و 
پلاژ بسازند به هیچ عنوان پسندیده نیست که نمونه هایی از 
آن را در شمال ایران و تهران داریم که انسان غصه می خورد. 
دادستان کل کشــور اضافه کرد: یکی از اشتباهاتی 
کــه در عرصه واگذاری اراضی انجــام دادیم این بود که 
نبایــد واگذاری را قطعی و دائمــی انجام می دادیم بلکه 
باید واگذاری ها به صورت  حساب شده می بود و باید اجازه 

بهره برداری می دادیم.

دادســتان با اشاره به اینکه امیدواریم بسیج وار به فریاد 
محیط زیســت کشور برسیم گفت: ببینید مردم خوزستان 
چه مشکلاتی دارند زیرا محیط  زیست آسیب دید و این بلا 
تنها دامن مردم خوزستان را نگرفته بلکه هرجایی به محیط 
زیست بی اعتنایی کنیم این بلا بر سر ما خواهد آمد و شمال 

و جنوب تفاوتی ندارد.
 وی گفت: ای وای بر مســئولی که دایه دفاع از محیط 

زیست دارد اما خود مخرب محیط زیست است.

امکان اسکان 27 هزار
 زائر نوروزی در مشهد

مشهد- خبرنگار کیهان:
مدیر امور فرهنگی و گردشگری شهرداری مشهد 
گفت: شهرداری مشهد در نوروز 9۶ ظرفیت اسکان 
بیش از ۲۷ هزار نفر از زائران امام رضا)ع( در هر شب 

در مشهد را فراهم کرده است.
علی قناویزچی در گفت وگو با خبرنگاران گفت: مکان ها 
و اقامتگاه های متعددی برای اسکان زائران از سوی مدیریت 
امور فرهنگی و گردشگری شهرداری مشهد در نظر گرفته 

شده است که زائران می توانند از این اماکن استفاده کنند.
وی افــزود: در حال حاضر تعــدادی از اماکن به عنوان 
اقامتگاه های اصلی و غیرسرپوشیده و تعدادی دیگر به عنوان 
اقامتگاه های اضطراری و سرپوشیده معین شده که می توان 
از کمپ های غدیر و نصرت به عنوان مراکز اســکان اصلی و 
از ســالن های سرپوشیده نمایشگاه بین المللی و سالن های 
ورزشی موجود در سطح شهر به عنوان اقامتگاه های اضطراری 
نام برد.قناویزچی اظهار داشت: مراکز اسکان غیرسرپوشیده 
شــهری ظرفیت 17 هزار نفر، مراکز اســکان سرپوشــیده 
گنجایش 7 هزار و 500 نفر و مراکز اضطراری قابلیت اسکان 

3 هزار زائر را دارند.
مدیرکل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری خراسان 
رضوی نیز از تمهیدات لازم برای خدمات ضروری به زائران 
در ایام نوروز خبر داد.مهدی فروزان اظهار داشت: دو زائرشهر 
با گنجایش 20 هزار نفر در ورودی شهر مشهد منطقه طرق 
با اعتبار 250 میلیارد تومان در دست اجرا است که فاز اول 
آن با ظرفیت پنج هزار نفر اسفند ماه افتتاح می شود و مورد 

بهره برداری زائران امام رضا)ع( قرار می گیرد.
وی افزود: تفاهم نامه ای با شــهرداران و بخشداران این 
شهرستان ها داشته ایم تا مراکزی برای اسکان زائران درنظر 

گرفته شود.

واحد تصفیه نفتا پالایشگاه نفت بندرعباس
 راه اندازی شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی:

طرح 550 هزار هکتاری خوزستان مشکل اعتباری ندارد

جمهوری آذربایجان خواستار سرمایه گذاری
 در پروژه راه آهن رشت  -  آستارا است

دادستان کل کشور:

بی اعتنایی به محیط زیست مشکلات خوزستان را پدید آورد

 رئیس جمعیت هلال احمر تایباد استان خراسان رضوی گفت: بیش 
از هشت میلیارد ریال اقلام زیستی و کالای اضطراری بین خانواده های 

سیل زده این شهرستان توزیع شد.
غلامرضا صیادی افزود: این مبلغ صرف تهیه 22 قلم کالای ضروری برای 
هر یک از 110 خانوار آسیب دیده از جریان سیلاب در روستاهای این شهرستان 
شده است.وی اضافه کرد: همچنین بیش از 130 تخته پتو و 700 قوطی انواع 

کنسرو بین خانواده های سیل زده روستایی توزیع شد.
وی افزود: از ابتدای جاری شدن سیل در تایباد گروه های امدادی جمعیت 
هلال احمر و اعضای مدیریت بحران این شهرســتان در حال آماده باش و 
امدادرسانی هستند.وی گفت: جاری شدن سیل در شهرستان تایباد باعث 
تلف شــدن 900 راس دام سبک، تخریب 250 واحد مسکونی روستایی و 
400 واحد دامداری در روســتاهای در مسیر سیلاب شد و 2 نفر را به کام 

مرگ کشاند.
سیل جمعه شب پیش در شهرستان تایباد به روستاهای بخش مرکزی این 
شهرستان شامل دوغارون، فیض آباد، قومی، حاجی آباد و شمس آباد خسارت وارد 
کرد.کانون بحران سیل هفت روز گذشته این شهرستان در روستای دوغارون 

بود که بیشترین خسارت را دیده است.
در شهر جویم لارستان 

قبرستانی مربوط به قرن هفتم هجری 
کشف شد

مدیر پایگاه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لار گفت: 
سیل اخیر باعث شســته شدن دیواره رودخانه فصلی منطقه و پیدا 
شــدن آثار باقی مانده از یک قبرستان قدیمی مربوط به قرن هفتم 

هجری قمری در شهر جویم لارستان شد.
خشایار شیبانی اظهار داشت: مردم شهر جویم لارستان در قرن سوم هجری 
قمری توسط شخصی با نام ابی احمد مسلمان شده اند و بیشتر آثار این منطقه 

مربوط به دوران اسلامی است.
مدیر پایگاه میراث فرهنگی لارستان تصریح کرد: در این بارندگی ها بقایای 
یک قبرستان قدیمی در مجاورت امامزاده کنونی منطقه کشف شد؛ که به  محض 
اطلاع از موضوع با هماهنگی حراست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع  دستی 
و گردشگری فارس، نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی این شهرستان و 
پاسگاه انتظامی به محل اعزام شدند و اقدام به جمع آوری آثار مکشوفه و انتقال 
موقت به پاسگاه کردند.وی افزود: به  محض آماده شدن محل و کاهش آب در 
منطقه، کارشناسان برای انجام عملیات کاوش باستان شناسی در محل حاضر 
خواهند شــد و تا زمان مهیا شدن شرایط، از محل مورد نظر توسط نیروهای 

یگان حفاظت و انتظامی مراقبت ویژه صورت می گیرد.

توزیع بیش از ۸ میلیارد ریال کالا 
بین سیل زدگان تایباد

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی:
سالانه 150 هزار میلیارد ریال

 لوازم خانگی وارد کشور می شود

برگزاری رزمایش راهیان بیت المقدس 
در قاین


